

# פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

## פרשת משפטים - התורה מרוממת

### "אם כסף תלוה את עמי את העני עמך" (שמות כב, כד)

זוכה אלמלא היית 'מבזבז' את זמנך על שאלות של אנשים!."

אחרי השואה הגיעו לאמריקה אנשים חסרי כל שאספו פרוטה לפרוטה עד שבחסידי שמיים נעשו עשירים ממש. לפעמים אדם שעשה את כל הונו בעשר אצבעותיו עלול להיות קמצן.

למרות זאת, בבית מדרש של האדמו"ר מסטמאר זצ"ל היו הרבה מאוד חסידים כאלו, שהפכו לאנשי חסד והיו נותנים הרבה כסף לצדקה במגבית שנערכה מדי שבוע. זה הגיע אליהם בעקבות הנדיבות העצומה של האדמו"ר שהשפיע עליהם ממידותיו הטובות.

הקב"ה רוצה לעשות מאיתנו בני אדם מיוחדים ישרים והגונים, בניגוד לכל תפיסת העולם האינטרסנטית שהאדם ידאג לעצמו בלבד.

כיום כולם יודעים: כדי שאדם יהיה טוב, רחמן ובעל מידות טובות- עליו לדבוק בדרך התורה הקדושה ולקיים אותה.

כך אנחנו אומרים בברכה לפני קריאת שמע: "בַּעֲבוּר אֲבוֹתֵינוּ שֶׁבִטְחוּ בְךָ". מה המתנה העצומה שנתת להם? "וְתִלְמָדְם חֻקֵי חַיִּים".

בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א

חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

מדוע הקב"ה נתן את מצווה זו? האם הקב"ה זקוק להלוואה של בני אדם? למה שבורא עולם לא יתן לעני ישירות?

בעל החינוך מבאר כי הקב"ה רוצה שהאדם יתן כדי שיהפוך לאדם טוב ורחמן. במעשים אלו הוא ישבור את המידות הרעות שלו וילווה לעני בלב שמח. הקב"ה רוצה לעשות אותנו בני אדם מיוחדים ונדיבים.

הגאון רבי משה יהושע לנדא זצ"ל נהג להגיע למרן החזון אי"ש מדי שבוע כדי לשאול שאלות שונות שאנשי ירושלים שלחו אליו.

הוא פנה פעם אל מרן החזון אי"ש ושאל: "הרי אני אברך צעיר שלומד בכלל. כדי להגיע לרבינו ולשאול את כל השאלות האלו, אני נאלץ להקדיש שבע שעות בשבוע- נסיעה מירושלים לתל אביב, משם לבני ברק ואחר כך את כל הדרך חזרה- האם מותר להפסיד עבור כך שבע שעות?"

מרן החזון אי"ש ענה לו: "אתה חושב שאתה מפסיד שבע שעות מסדר הלימוד? לא ולא! על ידי השאלות האלו אתה נעשה איש חסד. התורה שאתה לומד הופכת ל'תורת חסד'."

"על ידי כך התורה שלך עולה לרמה עוד יותר גבוהה. נמצא שאתה לא מפסיד כלום אלא רק מרוויח. אתה מגיע לבהירות הרבה יותר גדולה ממה שהיית

### הצלחה בגו"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.י.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב רז דוד בן לאה וב"ב

### זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רותית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'ולייט יפית שרה בת ג'ינה דרוו בן סופיה אנאל חביבה בת שולמית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומרי בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי לאה בת תמר

### זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו נרי בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה ואושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה נתנאל בן ג'ינה מיטל בת שושנה

### רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרח- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי סימי בת סוליקה מיכאל יהודה בן מרים אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נדימה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה קנטש בת דגטו רותית בת סבריה יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט נעימה בת שרה יהודה לייב בן אסתר מלכה נעם אלימלך בן אושרית- רפואה שלמה ובריאות איתנה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר

לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן איריס וליילד אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

העלון מוקדש לע"נ יצחק בן רבקה ז"ל

פניני אבות			ש"ס
ש"ס	כנסת אבות	צאת אבות	יבוינו חס
18:42	18:05	16:52	י"מ
18:38	18:02	17:09	ת"א
18:39	18:02	17:09	מ"ב
18:41	18:05	17:12	כ"ב

# שואל ומשיב בהלכה - ארבע פרשיות-שקלים - חלק א'



מה הן ארבע פרשיות ומה עניינה של פרשת שבת שקלים?

שאלה:

תשובה:

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

ארבע פרשיות הן פרשיות מיוחדות שחז"ל תיקנו לקרוא בנוסף לפרשת השבוע, בארבע שבתות לאורך חודש אדר שסמוך לניסן. בשנה רגילה הקריאה נעשית בחודש אדר ובשנה מעוברת באדר ב'. השבתות עצמן נקראות בשמות מיוחדים: 'פרשת שקלים', 'פרשת זכור', 'פרשת פרה' ו'פרשת החודש'.

זמן הקריאה של פרשת שקלים בשנה מעוברת הוא בשבת שלפני ראש חודש אדר ב' ובשנה פשוטה בשבת שלפני ראש חודש אדר (או בשבת עצמה שבה חל ר"ח אדר). בשבת מוציאים שני ספרי תורה. בספר השני קוראים את פרשת שקלים (ספר שמות ל, יא-טז). אם שבת זו היא גם ראש חודש, מוציאים שלושה ספרים: בראשון קוראים את פרשת שבוע, בשני את פרשת ראש חודש ובשלישי את פרשת שקלים.

הסיבה לתקנת חז"ל שקוראים פרשת שקלים היא מפני שבזמן ביהמ"ק באדר בתי הדין היו מכריזים בכל ערי ישראל שכל אחד מישראל חייב לשקול מחצית השקל הקודש ולהביא לביהמ"ק. ממעות מחצית השקל החל מיום ראש חודש ניסן והלאה היו מקריבים קורבנות מתרומה חדשה. מקורות: מגילה (כט.), ירושלמי (שקלים ב.), טור וש"ע סי' תרפ"ה.

עוד אמרו חז"ל: גלוי וידוע לפני הקדוש ברוך הוא שעתידי המן לשקול שקלים על ישראל, כמו שנאמר: "וְעִשְׂרֵת אֲלָפִים כֶּסֶף אֲשֶׁקוּל עַל יְדֵי עֲשֵׂי הַמְּלֶאכֶה" (אסתר ג, ט). לפיכך הקדים שקליהם לשקליו. מקורות: מגילה (יג:). לכן גם אנחנו קוראים בשבת זו פרשת שקלים.

האשכנזים והתימנים מפטירים בספר מלכים ב' פרק י"ב פסוקים א'-י"ז, ואילו הספרדים מתחילים בפרק י"א, פסוק י"ז. ההפטרה עוסקת בנדבת העם לבדק הבית בבית המקדש.

אם חל ראש חודש ביום ראשון אחרי שבת, נוהגים לומר בסוף ההפטרה פסוק ראשון ואחרון של הפטרת 'מחר חודש'.

בשבת שקלים, אם הטעות התגלה בספר הראשון שבו קוראים בפרשת השבוע, עדיף לגלול את ספר התורה השני, לסיים בו את קריאת פרשת השבוע, ואחר כך יגלול אותו לפרשת 'כי תשא', מכיוון שהפרשיות לא רחוקות אחת מהשנייה. זה עדיף יותר משיוצאו ספר תורה אחר.

אם המפטיר טעה ולאחר שקרא בס"ת פרשת שקלים קרא את הפטרת השבוע, אם נזכר באמצע ההפטרה, מפסיק ומפטיר: "ויכרות יהוידע" ויברך ברכות ההפטרה לאחריה. אין צורך לחזור ולברך ברכה ראשונה של ההפטרה. אם לא נזכר עד שסיים את הפטרת השבוע ובירך ברכות שלאחריה, יש אומרים שצריך לחזור ולברך ברכות ההפטרה לפנייה ולאחריה כדי להפטיר: "ויכרות יהוידע" כתקנת חז"ל. יש אומרים שחוזר ומפטיר: "ויכרות יהוידע" בלי ברכות. סב"ל לכן יחזור להפטיר "ויכרות יהוידע" בלי ברכות. והוא הדין בשאר ההפטרות של ארבע פרשיות. מקורות: ילקוט יוסף מועדים' עמ' רסח.

## תיקון ופְּשָׁרוֹ



הגאון רבי יעקב כולי זצ"ל (מח"ס 'מעם לועז'), חי בדורו של המקובל האלוקי רבינו האריז"ל. לפרנסתו הוא פתח עסק עם שותף. את הרווחים הם חילקו ביניהם חצי-חצי. יום אחד רבי יעקב גילה ששותפו לקח ממנו סכומי כסף גדולים מאוד ונעלם. רבי יעקב נאלץ לספוג את ההפסד הגדול ונאלץ ללוות כספים. מכיוון שלא ידע להיכן השותף נעלם, הוא לא היה יכול לעשות מאומה והיה לו צער גדול מזה.

חלפו שנים ר' יעקב התאלמן מאשתו הראשונה. זמן-מה לאחר מכן השדכן הציע לרבינו אישה לזיווג שני. המשודכת היתה צעירה ממנו בשנים רבות והיתה עשירה מופלגת. לפני שרבי יעקב קיבל החלטה, הוא ניגש לרבינו האריז"ל כדי להתייעץ האם לגשת לשידוך. האריז"ל הקדוש אמר לו שיעשה את כל המאמצים להינשא עם אישה זו.

רבי יעקב, כמובן, עשה כדברי רבינו האריז"ל הקדוש. הוא מיד נסע למקום שבו גרה האישה, ולאחר פרק זמן קצר הוא אף התחתן איתה. שלושה חודשים בלבד לאחר החתונה האישה נפטרה ל"ע. צערו היה איום ונורא. בצוואה האישה הורישה את כל רכושה לבעלה רבי יעקב. היא הזהירה את יורשיה האחרים שלא ינסו לקחת מכספה אפילו אגורה שחוקה אחת.

רבי יעקב חזר לעירו ומיד ניגש לרבינו האריז"ל. הוא סיפר בצער את מה שאירע איתו. המקובל האלוקי גילה לו: "דע לך, האיש שעשק אותך נפטר והתגלגל בעולם הזה כאישה, כדי שתתחתן איתה. כך הוא יוכל להחזיר לך את כל הכסף שלקח ממך וזה תיקונו. לכן זירזתי אותך ללכת ולהתחתן עם האישה, כדי שתוכלו לסיים עם התיקון". (מעובד מתוך 'ברכי נפשי')

### עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט"?

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

#### מינויים

לקבלת העלון חנים במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnineEH@gmail.com

#### הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו'

נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084

כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 א ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

#### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי

בטל' 052-6329144

(הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כמלאכים – האדמו"ר הרב נתן דוד רוזנבאום זצ"ל



**האדמו"ר הרב נתן דוד רוזנבאום מזוטשקא זצ"ל** - נולד כבן זקונים ב-ג' סיוון ה'תש"ה (1945) בדורוהוי שברומניה. מילדותו ניכר כי לגדולות נוצר בשקידתו בתורה הקדושה, בהתמדה מופלאה, ביראת שמיים, במידות נאצלות וברגישות נדירה לזולת. כשהיה בן שלוש שנים בליל הסדר כאשר פתחו את הדלת לאלוהי הנביא שאל בתמימות: "מי היהודי שנכנס?", אביו הק' היסה אותו ואמר: "לא כל מה שרואים צריך לספר".

בשנת ה'תש"ח (1948) הוריו עברו להתגורר בקראון הייטס שבברוקלין. למד בישיבת 'צעהלים' ובישיבת 'שערי ישר' בניו-יורק. לאחר תקופה קצרה התמנה למנהל הרוחני של ת"ת בעלזא בויליאמסבורג. הקים ת"ת וישיבה 'יגדיל תורה' של חסידי גור בבורו-פארק. ב-כ"ל סיוון ה'תשל"ג (1973) נפטר הסבא, ר' איתמר מנדבורנא, ואביו ביקש לעלות לארץ. רבינו שעשה חיל בתפקידו בת"ת, החליט לעזוב את הכל ולעלות עם אביו, מתוך מסירות נפש לכיבוד אב, למרות שה'בית ישראל' מגור התחנן אליו שישאר למען עתיד הת"ת. בארץ ישראל התחיל לשמש כמנהל הרוחני בת"ת דושינסקיא ות"ת סערט וז'ניץ בבני ברק.

ב-י"ד תמוז ה'תש"ס (2000) אביו נפטר ורבינו התחיל למלא את מקומו כאדמו"ר השני של חסידות זוטשקא בבני-ברק. המשיך במפעל 'שונה הלכות', שבמסגרתו נבחנו מדי חודש על שו"ע ומשנה ברורה הלכות שבת. יסד מחדש במסירות נפש את כולל הל' שבת שאביו ייסד. ענוותן. כל ימיו, ייחס בענווה יתירה כל דבר לאביו הגדול וכך אמר: "הישועות והברכות, הכל מכוחו של אותו זקן". היתה לו אהבת ישראל עצומה. הצליח לקרב יהודים רבים לתורה ולחסידות. את מעשי החסד שלו הסתיר עד כמה שניתן.

גאון בתורה. כל מי שדיבר איתו בלימוד, בכל נושא שהוא, ובכל מקום על פני הש"ס והשו"ע, ראה את בקיאותו העצומה בכל מכמני תורה. סבל כל ימיו וידע חולי ומכאוב, במחוישי לב. במהלך השבעה נשמעו מאות סיפורי הוד על רבינו שאותם הסתיר בחייו. בעל רוח-הקודש. נפטר במוצאי שבת, כ"ח שבט ה'תשע"ט (2019). חי כ-74 שנים. ציונו בהר הזיתים בירושלים סמוך לאוהל אדמו"רי נדבורנא. על פי צוואתו, ארבעת בניו המשיכו את דרכו כאדמו"רים בחסידות זוטשקא. בנו ר' אשר ישעיה מילא את מקומו בבני-ברק.



**סבא (מצד אביו):** האדמו"ר ר' איתמר מנדבורנא. **אביו:** האדמו"ר רבי יצחק אייזיק. **אימו:** מרת חנה (בת ר' נתן דוד הכהן הולנדר-רבה של אמסאנא שבגליציה). **אשתו:** בת האדמו"ר ר' מרדכי גולדמן מזוועהיל (מח"ס 'קרא דמלכא'. נישא בשנת ה'תשכ"ו). **מרבתי:** אביו, האדמו"ר ר' יצחק אייזיק, ר' יצחק דוב קופלמן (ראש ישיבת 'שערי ישר' בניו-יורק). **חברותא:** הגאון ר' משה ניישלוס (אב"ד סרדהאלי ורבו של שיכון סקווירא בארה"ב). **בניו:** האדמו"ר ר' אשר ישעיה (ממלא מקום אביו בבני ברק), האדמו"ר ר' גדליה משה (האדמו"ר זוטשקא אמסנא בבני ברק), האדמו"ר ר' שלמה (מרבני ישיבת טשעבין. האדמו"ר מזוטשקא בירושלים), האדמו"ר ר' מרדכי (האדמו"ר מזוטשקא במונסי). **חתניו:** המשפיע החסידי ר' אברהם אלימלך בידרמן, ר' יעקב ישעיה זאב גראס (רב בית המדרש האלמין בביתר), האדמו"ר ר' חיים לייפר (האדמו"ר מטמשוואר אלעד), ר' מנחם קאליש (האדמו"ר מאמשינוב ארצות הברית).

**ת"ח** אחד שהגיע לנחם סיפר: לפני עשרות שנים אובחנה אצלי פריצת דיסק. אושפזתי בבית-הרפואה תל-השומר. אחד הרופאים הגיע אלי ואמר: "אורח חשוב הגיע לבקר אותך". לפתע הווילון הוסט ורבינו זצ"ל נכנס לחדר, עם חיוכו שובה הלב, מתעניין במצבי ולאחר מכן מודיע: "הבאתי לך לכאן רפלקסולוג מעולה שיטפל בך"... כל כך היה אכפת לו ממצב בריאותי, עד שהשקיע מאמצים גדולים וחיפש את איש המקצוע שיוכל לעזור לי. לא יאומן! אחרי שהשתחררתי מבית הרפואה, כאשר הרבי היה פוגש אותי, הוא תמיד אמר לי: "תזכור את הקשיים והסבל שהיו לך שם בבית הרפואה. תודה לה' יתברך שאתה בריא..."

**א** אחד הבנים מספר שפעם חבר שאל אותו: "מה אביך עשה היום בתל אביב?". לא ידעתי מה להשיב לו והחלטתי לשאול את אבא, אבל הוא העדיף להתחמק. כשלחצתי עליו, התברר, שמדובר ביהודי חולה שגר בבני ברק והיה צריך לעבור טיפולים אצל רופא בתל אביב. מכיוון שהרבי ידע שהוא לא ייסע לבדו מסיבות שונות, הזמין מדי שבוע מונית על חשבונו ולקח את החולה אל הרופא בתל אביב. במהלך הטיפול הרבי שהה מחוץ לבית הרופא, ממתין עד לגמר הטיפול. כך נהג במשך תקופה ארוכה.

**ה**רה"ג רבי יצחק דיין, אחד מרבני חולון, סיפר: פעם נסעתי עם הרבי לליז'נסק וישבתי לצידו במטוס. במהלך הטיסה נרדמתי. אחרי שהתעוררתי מצאתי את עצמי 'מונח' על הרבי. התברר לי שכך היה לאורך כל השעות שישנתי... אין ספק שהדבר לא היה נוח לרבי, אבל הוא לא עשה שום תנועה כדי 'להוריד' אותי ממנו... לא די בכך, אלא מיד כאשר התעוררתי הגיש לי דברי מאכל וביקש שאטעם...

**ב**ימי ה'שבעה' הרה"ח ר' יעקב גולדברג, ששימש כמלמד בת"ת גור בניו-יורק, הגיע לבית האבלים. הוא סיפר על דבר מפעים שאירע בעת מבחן שנערך בחיידר. הרבי ששימש כמנהל רוחני נכח בעת המבחן. בתום האירוע אחרי שכולם התפזרו, הרבי רמז לאבא של אחד הילדים שיגש אליו. "תיגש בדחיפות עם הבן לרופא שמתעסק ברפואת המוח", אמר. האבא לא הבין מה רוצים מהבן שלו. "הילד שלי בריא לחלוטין", אמר. "אני מיעץ לך שתיגש איתו לרופא", הרבי חזר על דבריו. האבא מיהר לעשות כדברי הרבי. מה התברר? במוח של הילד היה גידול, ואלמלא היו ממתנים עוד זמן-מה, יתכן שלא היה ניתן להצילו. לאחר מעשה האבא ניגש לרבי והודה בדמעות על העצה המופלאה. הרבי נשמע כמתנצל: "אל תחשוב שיש לי רוח הקודש. בעת המבחן שמתי לב שדיבורו של הבן נקטע מדי פעם. ראיתי שזה לא מגומם אלא משהו פנימי יותר שמגיע מהמוח, לכן אמרתי מה שאמרתי". היתה זו יותר מכל, סיים הרב גולדברג, אבחנת הלב של הרבי. הוא היה בבחינת ליבן של ישראל, והצליח לחדור אל הלבבות של התלמידים. מכיוון שהיה בפנים, ידע מה שמתרחש שם...

**ל**א פעם היה ניתן לראות את רבינו סוחב סלים ככדים ברחוב. התברר שאלו היו סלים של אנשים מבוגרים. כשהרבי ראה אותם הציע את עזרתו ונשא את המשא הכבד עד לפתח ביתם. (הסיפורים הנפלאים על מידותיו של הצדיק מעובדים מתוך 'קול ברמה')

# בין אדם לחברו



פניתי לרב. סיפרתי לו את כל מה שקרה ושאלתי האם על פי דין תורה מותר לי לתבוע את האחים כדי לקבל את הדירה.

הרב אמר כי אם אלך לדין תורה, יתכן מאוד שיפסקו לטובתי ואני אקבל את הדירה, אבל הוא מיעץ לי עצה ששווה זהב: לוותר. אם אזכה בדין תורה יתכן שחלילה ייגרם נתק ביני לבין חלק מהאחים.

**"דע לך שהאחדות והשלום הרבה יותר יקרים מדירה",** הרב אמר. **"תניח לדירה, תוותר לאחים, ותראה שבעז"ה לא תפסיד מזה".**

היה לי קשה לקבל את הדברים, אבל בסופו של דבר נהגתי כעצת הרב. זה לא היה קל. המשפחה גדלה ואני התקשיתי ביותר להביא פרנסה הביתה.

בכל פעם שעברתי ליד בית הורי שנפטר, מראהו היה דוקר את ליבי במחשבה שכל אחי מסודרים. יש להם בתים ורק אני צריך לעמול ולהתייגע הרבה יותר כדי להביא הביתה כסף גם לשכירות.

עם הזמן למדתי מקצוע, והתחלתי לפרסם כי אני מעניק שירות מסוים לכל המעוניין בכך. בהתחלה היה ביקוש קטן, ואני התניידתי על הכביש בתחבורה ציבורית.

ההכנסות היו כל כך מעטות כך שאפילו רכב לא היה לי. עם הזמן הפך הקילוח הדקיק של הלקוחות לזרם, והזרם הפך לשיטפון.

אנשים נזקקו לשירות שלי ואני נאלצתי להכניס עובדים נוספים תחת אחריותי. מנתינת שירות קלה, העסק הקטן הפך לעסק גדול ומצליח, שמעסיק עובדים רבים במספר סניפים בכל רחבי הארץ.

מרווחים שנספרו בהתחלה במאות שקלים, הגיעו לסכומים של מיליונים! הקב"ה שלח הצלחה במעשה ידיי, באופן שלא הייתי יכול בכלל לחלום עליו. ברוך ה' קניתי דירה משלי וגם הרבה יותר מזה.

לאחרונה אחד מהאחים שלי נזקק לניתוח של השתלת כבד. הטיפול הזה עלה חצי מיליון שקל ולא היו לו את האמצעים לשלם עבורו. ברוך ה' יכולתי לשלם במקומו את כל הסכום.

האח הזה לא עמד אז לצידי בענייני הירושה. אבל אני החלטתי שמגיע לו שאעזור לו, שהרי בזכות הוויתור הגעתי למה שהגעתי.

ברור לי שגם הנתינה הזאת לא תיגרע ממני. ברוך ה', מאז התרומה לאחי אני רואה בעסקים סייעתא דשמיא גדולה עוד יותר.

לפי ספר החינוך יש בפרשה שלנו 53 מצוות. 23 מצוות עשה ו-30 מצוות לא תעשה. רובם ככולם עוסקים בבין-אדם לחבירו.

הפרשה שלנו פותחת עם עבד עברי, אדם שנמצא בתחתית המדרגה. התורה פותחת דווקא איתו כדי שנדע להיזהר בכבוד כל אדם.

ההתנהלות היום-יומית עם הזולת היא לא דבר קל כלל ועיקר. אנחנו לעיתים מוצאים את עצמנו בחילוקי דעות מול האחר. לפעמים עלינו להחליט אם לוותר או להתעקש.

לעיתים הבעיה סבוכה עוד יותר, מכיוון שאנחנו נמצאים מול המשפחה או מול האחים. עלינו להחליט כיצד לנהוג - לוותר או להילחם על הדבר שאנחנו בטוחים בצדקתו.

להלן סיפור מופלא שמעובד מתוך 'השגחה פרטית' מפי בעל-המעשה: כעובד בכיר במפעל הוטלה עלי המשימה להיפגש עם גביר גדול, יהודי שומר תורה ומצוות, ולסגור איתו עסקה בסכום עצום.

במשך מספר שעות ישבתי איתו כדי לסכם את כל פרטי החוזה. ב"ה העניין נסגר בטוב כאשר שני הצדדים מרוצים מכך.

האווירה היתה מאוד נינוחה ונעימה. המיליונר פתח את סגור ליבו והתחיל לספר לי כיצד התגלגלה לידו עשירותו המופלגת. וכך סיפר:

אני הצעיר במשפחה ברוכה של עשרה ילדים. אבי ז"ל עבד קשה מאוד לפרנסתו. ב"ה הוא הצליח לחתן בכבוד את רובנו.

הוא הצליח לתת לכל אחי דירה, אבל אצלי זה היה אחרת. תקופה קצרה אחרי החתונה שלי אבי נפל למשכב וזמן לא ארוך לאחר מכן הוא נפטר.

בחלוקת הירושה היה לי ברור שאני אקבל את הדירה של אבא. הרי כל אחי קיבלו דירות בחייו ואילו אני לא. להפתעתי חלק מהאחים חשבו אחרת.

עשרה אחים – עשר דעות. חלקם נוטים לכיוון שלי וחלקם לכיוון הנגדי. ראיתי שבאופן כללי הדעת נוטה להסכים לחלוקה שווה של הדירה בין כולם.

אח אחד גם הגדיל לעשות. עוד לפני שהחלטה התקבלה, הוא העמיד את הדירה להשכרה. תוך תקופה קצרה הגיעו אנשים ומישהו שכר את הדירה.

בסופו של דבר נותרתי בדירה שכורה ללא כל עזרה בענייני פרנסה.

מכיוון שלא רציתי לקבל החלטה כאשר אני נוגע בדבר לכן

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל וילד יחיא בן יוסף ז"ל פואד אברהם בן רג'ונה ז"ל מאיר מורד בן שושנה ז"ל יצחק בן ברקו דב ז"ל זהבה בת שושנה רייזל ע"ה יצחק בן יפה ע"ה אברהם בן יונה ז"ל מרים בן דבורה ז"ל אביגדור בן ג'ולי ז"ל סעידה בת תופחה ע"ה ר' שאול בן סילביה זצ"ל צדיק חכם בן חזלה ז"ל מזל בת שמעון ע"ה שני בת אסתר ע"ה דוד בר חסיבה ז"ל יוסף בן מרים נוסרת ז"ל מסודי בת חביבה ע"ה חווה בת יעקב צבי ע"ה יעקב בן אסתר ז"ל אסתר בת גולה גאולה ע"ה יצחק בן מישא אסתר ז"ל רחל רפאת בת השמת ע"ה יוסף בר סעדה ז"ל ברכה בת מרדכי ע"ה לטיף בן פרחת ז"ל שלום בן אסתר ז"ל יעקב בן נעמה ז"ל מרים בת שרה ע"ה אריה בן מרים ז"ל דוד יצחק בן פרחת ז"ל אביבה לויש ע"ה אלון בן סעדה ז"ל גורג'יה בת נעימה ע"ה שרה בת נרקיס ע"ה אילנה (מחרוזת) בת שרה ע"ה רחמה בת מסעודה ע"ה



הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל רחמים בן רחל ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל אביחי בן אסתר ז"ל נעימה בת גורג'יה ע"ה חי זידי בן קלרה ז"ל ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל אסתר בת נעמי ע"ה ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל אורה בת נעימה ע"ה מישא אסתר בת זהרה ע"ה מסעוד בן יקוט ז"ל הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל אליהו אליאס בן אלגריה ז"ל שמואל בן רבקה ז"ל רפאל בן אסתר ז"ל יצחק בן חביבה ז"ל אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל דב בן יצחק ז"ל סוליקה בת עישה ע"ה סלים בן פרחת ז"ל יעקב בן סלימה ז"ל ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה יהודה בן סעידה ז"ל עפאת בת השמת ע"ה